РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2025                                                                                               № АГ-122-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 07.12.2023 № 15-90р «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска                                     от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления» (с изменениями от 02.02.2024 № АГ- 191-п, от 01.02.2024 № АГ-191-п, с изменениями от 01.02.2024 № АГ-191-п, от 19.02.2024 № АГ-295-п,  от 11.03.2024 № АГ- 419-п, от 25.03.2024 № АГ- 525-п, от 05.09.2024 № АГ-1555-п) внести следующие изменения:
1.1. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.»
1.2. в приложение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления»:
1.2.1. пункт 11 раздела 2 «Порядок определения права на получение ДМСП» изложить в следующей редакции:
   «11. Основаниями для принятия решения об отсутствии права на получение ДМСП являются:
1) заявитель не относится к категории граждан, указанных в пункте 2 настоящего Положения;
2) представление неполного пакета документов, указанных в пункте 6 настоящего Положения (за исключением документов, предоставляемых заявителем по собственной инициативе);
3) представление документов, имеющих подчистки, приписки, не заверенные в установленном порядке исправления, зачеркнутые слова (цифры), а также документов, которые не поддаются прочтению;
4) отсутствие регистрации у заявителя по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования город Минусинск;
5) наступление событий (обстоятельств), указанных в пункте 13 настоящего Положения;
6) предоставление в текущем календарном году компенсации на приобретение твердого топлива и транспортных услуг для доставки этого топлива в рамках Закона Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг» (информация запрашивается МКУ в порядке межведомственного информационного взаимодействия в течение 5 рабочих дней с даты регистрации заявления с документами);
7) установка твердотопливного котла с автоматической подачей топлива либо пеллетной горелки в соответствии  с постановлением Администрации города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1074-п «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с переводом частных домовладений на территории муниципального образования город Минусинск с печным или угольным отоплением на более экологичные виды отопления, включая модернизацию систем угольного отопления».»
1.2.2. пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Право на получение ДМСП утрачивается, оказание ДМСП прекращается при наступлении одного из следующих событий (обстоятельств):
1) смерть заявителя;
2) отказ от использования электроотопительной установки;
3) снятие заявителя с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания на территории муниципального образования город Минусинск;
4) прекращение права собственности на жилое помещение в частном домовладении, расторжение договора социального найма или договора найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования;
5) утрата принадлежности к категории граждан, имеющих право на ДМСП, указанной в пункте 2 настоящего постановления;
6) получение компенсации на приобретение твердого топлива и транспортных услуг для доставки этого топлива в рамках Закона Красноярского края от 17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг»;
[bookmark: _Hlk184997410]7) установка твердотопливного котла с автоматической подачей топлива либо пеллетной горелки в соответствии  с постановлением Администрации города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1074-п «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, связанных с переводом частных домовладений на территории муниципального образования город Минусинск с печным или угольным отоплением на более экологичные виды отопления, включая модернизацию систем угольного отопления».
Заявитель обязан письменно уведомить МКУ о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение права на получение ДМСП, указанных в подпунктах 2 - 7 настоящего пункта, в течение 5 рабочих дней с даты наступления таких обстоятельств. МКУ на основании полученного уведомления подготавливает приказ о прекращении права на получение ДМСП и в течение 5 рабочих дней с даты принятия приказа письменно уведомляет заявителя о прекращении права на получение ДМСП.»
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам-руководителя управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Грязеву Е.Н.
 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Врио Главы города                              подпись                                  А.А. Маслов